
CONTRATO PRESTACION SERVICIO  No. 4233300-558-2025

CONTRATISTA: SERVICIOS POSTALES NACIONALES  S.A.S.

OBJETO:  Prestar servicios de mensajería postal a nivel regional, nacional e internacional y demás servicios inherentes a
la Secretaría General de la Alcaldía Mayor de Bogotá D.C    OC 142617

INTERVENTOR(ES):

No. 420 47 994000045612  ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA  -  Expedida el  04/03/2025  -  Aprobada el  04/03/2025

420 47 99400

420 47 99400

No. POLIZA GARANTIAS DESDE HASTA VALOR AMPARADO

CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO

PAGO DE SALARIOS, PRESTACIONES SOCIALES E INDEMNIZACIO

27/02/2025

27/02/2025

28/04/2026

28/10/2028

       6,500,000.00

       3,250,000.00

NIT 900062917

VALOR INICIALPLAZO INICIAL
FECHA

SUSCRIPC

27/02/2025

FECHA
INICIO

04/03/2025

FECHA
TERMINAC

28/10/2025

FECHA
ACTA_TERM

FECHA
ACTA_LIQUID

8 mes(es)       65,000,000.00 incluido IVA

GIOVANNA ELIZABETH PARRA - Subdirectora de Gestión Documental

DIANA PATRICIA PIÑEROS CARREÑO - Subdirectora Gestión Documental

C.C. No. 52093179

C.C. No. 52981639

 POLIZAS:

TIPO DE
MODIFICACIONNo.

FECHA
MODIFICAC ADICIÓN  PLAZO VALOR ADICION

FEC_SUSP. FEC_REINIC

Disponib. Reg.Pptal Ord.Pago Fec.Afec.Ppto Valor de los Pagos

VALOR CONTRATO TOTAL PAGADO SALDO

        65,000,000.00         54,251,096.00         10,748,904.00

MODIFICACIONES AL CONTRAT

SUSPENSIONES:

SOLUCION  CONTROVERSIAS:

CESIONES:

MOVIMIENTO FINANCIERO:

Fecha R.P.

Pag.1 de

04/03/2025

04/03/2025

04/03/2025

04/03/2025

FEC_EXPEDFEC_APROBA

FORMA DE PAGO:  En mensualidades vencidas, de acuerdo con los servicios efectivamente prestados y recibidos a
satisfacción durante el mes, dentro de los treinta (30) días calendario siguiente a la correcta presentación de la factura
por parte del contratista. Para lo cual se tendrán en cuenta los valores presentados en la propuesta.
Nota 1: Dichas sumas se pagarán dentro de los treinta (30) días calendario siguientes a la fecha de presentación de la
factura por parte del CONTRATISTA, previa expedición del certificado de cumplimiento y el recibo a satisfacción de los
servicios suscrito por EL/LOS SUPERVISOR/ES, acompañada de los informes del contrato, Certificación de la entidad
bancaria afiliada al Sistema Automático de pagos (S.A.P.) de apertura de cuenta corrientes o de ahorros donde
aparezca como titular el contratista, la acreditación del pago de aportes al Sistema Integral de Seguridad Social y
Parafiscales, de acuerdo con lo señalado en el artículo 50 de la Ley 789 de 2002, la Ley 1150 de 2007 y demás normas
que regulan la materia. El último pago estará supeditado al cumplimiento de los anteriores requisitos y a la suscripción
de la respectiva acta de liquidación.
Nota 2: Dentro del término señalado para efectuar el pago, LA SECRETARÍA GENERAL DE LA ALCALDÍA MAYOR DE
BOGOTÁ D.C. podrá formular por escrito las observaciones u objeciones que tenga a la factura, que presente para el
pago EL CONTRATISTA. Durante el tiempo que dure la revisión a las observaciones formuladas por LA SECRETARÍA
GENERAL DE LA ALCALDÍA MAYOR DE BOGOTÁ D.C., se suspenderá el plazo para el pago y una vez realizadas las
aclaraciones pertinentes por parte del CONTRATISTA se reanudará dicho plazo.
Nota 3: Este servicio está excluido de IVA de acuerdo a lo establecido en el Estatuto Tributario en el artículo 476 ¿
Servicios Excluidos del Impuesto Sobre las Ventas, numeral 2 ¿El servicio

VIGENCIAS FUTURAS

28/02/2025 - 11/08/2025

12/08/2025 - 

Rubro Presupuestal

07/10/2025   04:07 PM
Fec_Impresión:

SALDO FAVOR ENTIDAD

                .00

REPRESENTANTE LEGAL: GUILLERMO LEON PALACIO VEGA - 71733180

Ubicación donde presta el servicio: Carrera 8 # 10-65

APORTES OTRAS
ENTIDADES

VR NO AFECTA PRESUPUESTO
(ESPECIE)

OBSERVACIONES SOLICITUD CONTRATO

N/A

2



3000495596

3000495598

3000677292

3000839341

3000873218

3000986500

26/05/2025

26/05/2025

17/07/2025

25/08/2025

02/09/2025

23/09/2025

         9,379,194.00

         9,182,582.00

         9,436,236.00

         9,985,486.00

         7,538,926.00

         8,728,672.00

623 654 28/02/2025 O21202020060868019

07/10/2025   04:07 PM
Fec_Impresión:


