

CONTRATISTA: SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A.S.

Fec_Impresión:

NIT 900062917

07/10/2025 04:07 PM

REPRESENTANTE LEGAL: GUILLERMO LEON PALACIO VEGA - 71733180

OBJETO: Prestar servicios de mensajería postal a nivel regional, nacional e internacional y demás servicios inherentes a la Secretaría General de la Alcaldía Mayor de Bogotá D.C OC 142617

Ubicación donde presta el servicio: Carrera 8 # 10-65

FORMA DE PAGO: En mensualidades vencidas, de acuerdo con los servicios efectivamente prestados y recibidos a satisfacción durante el mes, dentro de los treinta (30) días calendario siguiente a la correcta presentación de la factura por parte del contratista. Para lo cual se tendrán en cuenta los valores presentados en la propuesta.

Nota 1: Dichas sumas se pagarán dentro de los treinta (30) días calendario siguientes a la fecha de presentación de la factura por parte del CONTRATISTA, previa expedición del certificado de cumplimiento y el recibo a satisfacción de los servicios suscrito por ELLOS SUPERVISORES, acompañada de los informes del contrato, Certificación de la entidad bancaria afiliada al Sistema Automático de pagos (S.A.P.) de apertura de cuenta corrientes o de ahorros donde aparezca como titular el contratista, la acreditación del pago de aportes al Sistema Integral de Seguridad Social y Parafiscales, de acuerdo con lo señalado en el artículo 50 de la Ley 789 de 2002, la Ley 1150 de 2007 y demás normas que regulan la materia. El último pago estará supeditado al cumplimiento de los anteriores requisitos y a la suscripción de la respectiva acta de liquidación.

Nota 2: Dentro del término señalado para efectuar el pago, LA SECRETARÍA GENERAL DE LA ALCALDÍA MAYOR DE BOGOTÁ D.C. podrá formular por escrito las observaciones u objeciones que tenga a la factura, que presente para el pago EL CONTRATISTA. Durante el tiempo que dure la revisión a las observaciones formuladas por LA SECRETARÍA GENERAL DE LA ALCALDÍA MAYOR DE BOGOTÁ D.C., se suspenderá el plazo para el pago y una vez realizadas las aclaraciones pertinentes por parte del CONTRATISTA se reanudará dicho plazo.

Nota 3: Este servicio está excluido de IVA de acuerdo a lo establecido en el Estatuto Tributario en el artículo 476 ¿ Servicios Excluidos del Impuesto Sobre las Ventas, numeral 2 ¿El servicio

FECHA SUSCRIPC	FECHA INICIO	FECHA TERMINAC	FECHA ACTA_TERMA	FECHA ACTA_LIQUID	PLAZO INICIAL	VALOR INICIAL	VIGENCIAS FUTURAS
27/02/2025	04/03/2025	28/10/2025			8 mes(es)	65,000,000.00 incluido IVA	

APORTES OTRAS ENTIDADES	VR NO AFECTA PRESUPUESTO (ESPECIE)	OBSERVACIONES SOLICITUD CONTRATO
	N/A	

INTERVENTOR(ES) :

C.C. No. 52093179	GIOVANNA ELIZABETH PARRA - Subdirectora de Gestión Documental	28/02/2025 - 11/08/2025
C.C. No. 52981639	DIANA PATRICIA PIÑEROS CARREÑO - Subdirectora Gestión Documental	12/08/2025 -

POLIZAS:

No. POLIZA	FEC_EXPED	FEC_APROBÁ	GARANTIAS	DESDE	HASTA	VALOR AMPARADO
420 47 99400	04/03/2025	04/03/2025	CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO	27/02/2025	28/04/2026	6,500,000.00
420 47 99400	04/03/2025	04/03/2025	PAGO DE SALARIOS, PRESTACIONES SOCIALES E INDEMNIZACIONES	27/02/2025	28/10/2028	3,250,000.00

MODIFICACIONES AL CONTRATO

No.	TIPO DE MODIFICACIÓN	FECHA MODIFICACIÓN	ADICIÓN PLAZO	VALOR ADICIONAL	

SUSPENSIONES:

FEC_SUSP.	FEC_REINIC	
-----------	------------	--

SOLUCION CONTROVERSIAS:

CESIONES:

MOVIMIENTO FINANCIERO:

VALOR CONTRATO	TOTAL PAGADO	SALDO FAVOR ENTIDAD	SALDO
65,000,000.00	54,251,096.00	.00	10,748,904.00

Disponib.	Reg.Ppta	Fecha R.P.	Rubro Presupuestal	Ord.Pago	Fec.Afec.Ppto	Valor de los Pagos
-----------	----------	------------	--------------------	----------	---------------	--------------------

623	654	28/02/2025	O21202020060868019	3000495596	26/05/2025	9,379,194.00
				3000495598	26/05/2025	9,182,582.00
				3000677292	17/07/2025	9,436,236.00
				3000839341	25/08/2025	9,985,486.00
				3000873218	02/09/2025	7,538,926.00
				3000986500	23/09/2025	8,728,672.00